
НИС АД НОВИ САД (NIS AD NOVI SAD),  

Нови Сад, Србија ќе стекне директна единствена контрола над ХИП-ПЕТРОХЕМИЈА АД 

ПАНЧЕВО (HIP-PETROHEMIJA AD PANCEVO), Панчево, Србија  

НИС АД НОВИ САД (NIS AD NOVI SAD), со 

регистрирано седиште Народен фронт 12, Нови Сад, Србија (Narodnog fronta 12, Novi Sad, 

Serbia), ќе стекне директна единствена контрола над ХИП-ПЕТРОХЕМИЈА АД ПАНЧЕВО (HIP-

PETROHEMIJA AD PANCEVO), со регистрирано седиште на ул. Спољностарчевачка 82, 26000, 

Панчево, Србија (Spoljnostarchevacka 82, 26000 Panchevo, Serbia).

НИС АД НОВИ САД е вертикално интегрирана енергетска компанија. Главните активности на 

НИС АД НОВИ САД и неговите зависни друштва (“Групација на Стекнувач”) вклучуваат 

истражување, производство и рафинирање на нафта и природен гас, продажба и дистрибуција 

на широк асортиман на нафтени производи, како и реализација на проекти во полето на 

петрохемија и енергетика.  

Стекнувачот и Групацијата на Стекнувачот немаат корпоративно присуство во Северна 

Македонија. 

ХИП-ПЕТРОХЕМИЈА АД ПАНЧЕВО е српска петрохемиска компанија основана во 1975 година. 

Производствените капацитети на ХИПП опфаќаат 241 хектар во индустриската зона Панчево, 

во Елемир, во близина на Зрењанин и Црепаја, во близина на Панчево во Србија. Главните 

производи вклучуваат таканаречени едноставни (ниско молекуларни) хемиски производи 

(base chemical products), полимери и полиетиленски цевки.  

ХИП-ПЕТРОХЕМИЈА АД ПАНЧЕВО нема корпоративно присуство во Северна Македонија. 


